
                               Ζαγορά. 16-03-2016 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                  Αριθ.Αποφ 45/2016 

∆ΗΜΟΣ ΖΑΓΟΡΑΣ ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ     Αριθ πρωτ. 2447  

                                                                                                                      

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό 6
ης

 /2016  συνεδρίασης της Οικονοµικής Επιτροπής 

του ∆ήµου Ζαγοράς - Μουρεσίου 

ΘΕΜΑ: «Περί καθορισμού του τρόπου εκτέλεσης και απ’ ευθείας ανάθεσης του έργου: 

‘ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ ΣΕ ΔΕΞΑΜΕΝΕΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΣΤΗ ΔΕ ΖΑΓΟΡΑΣ’» προϋπολογισμού 

–ΚΑ 25.7331.21- 5.000,00€».   

 Στη Ζαγορά, σήµερα, 16
η 

 Μαρτίου 2016 ηµέρα Τετάρτη και ώρα 10:00 π.µ.  στο 

∆ηµοτικό Κατάστηµα του ∆ήµου  Ζαγοράς - Μουρεσίου συνήλθε σε τακτική 

συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή Ζαγοράς - Μουρεσίου,  ύστερα από την 

2177/16-03-2016  πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόµιµα µε αποδεικτικό 

στα µέλη, σύµφωνα µε το  άρθρο 75 του Ν.3852/10.  

Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) µελών βρέθηκαν 

παρόντα τα  πέντε (6)  µέλη: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                  ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.    ΚΟΥΤΣΑΦΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ                                1. ΚΑΤΣΙΦΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ   

2.    ΣΟΥΛ∆ΑΤΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ                                                               

3.   ΧΡΙΣΤΟ∆ΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ                                                                                                                                                                                                            

4.   ΚΟΝΤΟΓΙΩΡΓΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 

5.   ΒΑΣΤΑΡ∆ΗΣ ΚΩΣΤΑΣ 

6.   ΣΑΜΑΡΑ ΜΑΡΙΑ                                                                                                                     

                                                                                                                         

       Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τον κ Κρινάκη Γεώργιο, ∆ηµοτικό Υπάλληλο. 
 

Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής ύστερα από διαπίστωση της απαρτίας κήρυξε την 

έναρξη της συνεδρίασης και  εισηγούµενος  το εκτός ηµερήσιας διάταξης θέµα  εξέθεσε ότι:  

Παρατηρείται σοβαρό πρόβληµα στη δεξαµενή ύδρευσης στη θέση «Ανάληψη» ∆.Κ. 

Ζαγοράς και «ΚΟΥΚΟΣ» Τ.Κ. Μακρυράχης, οι οποίες λόγω παλαιότητας αλλά και µε 

ΑΔΑ: 6ΦΓΦΩΡΚ-7ΘΥ



την συµβολή των αντίξοων καιρικών συνθηκών παρουσιάζουν προβλήµατα 

διαρροών, µε αποτέλεσµα την προβληµατική υδροδότηση των κατοίκων στις 

περιοχές αυτές, 

Για τους παραπάνω λόγους, φρονώ ότι θα πρέπει να τεθεί αυτό το θέµα προς 

συζήτηση, παρά το ότι δε συµπεριλαµβάνεται στην ηµερήσια διάταξη, λόγω της 

κατεπείγουσας φύσης του. 

Με βάση τα παραπάνω σας καλώ να ψηφίσουµε σχετικά  

Η Ο.Ε.  αφού έλαβε υπόψη του 

1. την εισήγηση του προέδρου,  

2. την παρ.6 του άρθρου 75 του Ν. 3852/10  

3. το περιεχόµενο του θέµατος, το οποίο αν και δεν περιλαµβάνεται στην ηµερήσια 

διάταξη πρέπει να συζητηθεί, λόγω της κατεπείγουσας φύσης του: 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 Εγκρίνει την συζήτηση του θέµατος που αφορά: 

  ΘΕΜΑ: «Περί καθορισμού του τρόπου εκτέλεσης και απ’ ευθείας ανάθεσης του έργου: 

‘ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ ΣΕ ΔΕΞΑΜΕΝΕΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΣΤΗ ΔΕ ΖΑΓΟΡΑΣ’» προϋπολογισμού 

–ΚΑ 25.7331.21- 5.000,00€».   

Στη συνέχεια ο πρόεδρος ανέφερε: 

    Η τεχνική υπηρεσία για το ανωτέρω έργο έχει υποβάλει προς έγκριση στην 

Οικονοµική επιτροπή του ∆ήµου, τεχνική έκθεση και περιγραφή εργασιών 

προκειµένου να καθορίσουµε τον τρόπο εκτέλεσης του έργου. 

            Το έργο περιλαµβάνει την αποκατάσταση των ζηµιών σε δεξαµενές ύδρευσης 

της ∆.Ε. Ζαγοράς και συγκεκριµένα στη δεξαµενή ύδρευσης στη θέση «Ανάληψη» 

∆.Κ. Ζαγοράς και «ΚΟΥΚΟΣ» Τ.Κ. Μακρυράχης, οι οποίες λόγω παλαιότητας αλλά 

και µε την συµβολή των αντίξοων καιρικών συνθηκών παρουσιάζουν προβλήµατα 

διαρροών 

Συγκεκριµένα περιλαµβάνονται οι παρακάτω εργασίες: 

1.      Επιχρίσµατα τριπτά ή πατητά µε τσιµεντοκονίαµα 

2. Στεγανοποιητικές επαλείψεις και επιστρώσεις επιφανειών 

ΑΔΑ: 6ΦΓΦΩΡΚ-7ΘΥ



σκυροδέµατος  

3.             Επισκευή ρηγµατώσεων και εξωτερικών φθορών δεξαµενών 
 

      Ο Προϋπολογισµός του έργου ανέρχεται στο ποσό των 4.982,12 € 

συµπεριλαµβανοµένου το ΦΠΑ 23%, θα βαρύνει την πίστωση µε Κ.Α. 25-7331.21 

ποσού 5.000,00 συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ, σύµφωνα µε την 265/2015 απόφαση 

του ∆.Σ. περί έγκρισης του προϋπολογισµού και η οποία εγκρίθηκε µε την 4068 / 

240791-20.01.2016 απόφαση της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς 

Ελλάδας – Τµήµα ∆ιοικητικού Οικονοµικού Ν. Μαγνησίας και η χρηµατοδότηση θα 

γίνει από τα τακτικά έσοδα του ∆ήµου. 

Η πίστωση ψηφίσθηκε µε την 14/2016 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής του 

∆ήµου Ζαγοράς Μουρεσίου και η δαπάνη θα καλυφθεί από τα τακτικά έσοδα του 

∆ήµου. 

      

 ΤΙΜΕΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ  

Α.Τ.1 

Σχετ. ΟΙΚ 71.22  Επιχρίσµατα τριπτά ή πατητά µε τσιµεντοκονίαµα 

Κωδικός Αναθεώρησης ΟΙΚ 7122  

Επιχρίσµατα τριπτά ή πατητά µε τσιµεντοκονίαµα των 600 kg τσιµέντου, πάχους 2,5 

cm, εις τρείς στρώσεις, επί τοίχων ή οροφών, σε οποιασδήποτε στάθµη έδαφος, και 

σε ύψος µέχρι 4,00 m από το δάπεδο εργασίας, σύµφωνα µε την ΕΤΕΠ 03-03-01-00 

"Επιχρίσµατα µε κονιάµατα που παρασκευάζονται επί τόπου". 

Πλήρως περαιωµένη εργασία, µε τα υλικά επί τόπου και τον απαιτούµενο µηχανικό 

εξοπλισµό, ειδικά εργαλεία και ικριώµατα εργασίας. 

Τιµή ανά τετραγωνικό µέτρο (m2) 

ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ: ∆ΕΚΑ ΤΕΣΣΕΡΑ ΕΥΡΩ 

ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΩΣ: 14,00€ 

Α.Τ. 2 

ΑΔΑ: 6ΦΓΦΩΡΚ-7ΘΥ



ΣΧΕΤ. Υ∆Ρ Άρθρο 10.10 Στεγανοποιητικές επαλείψεις και επιστρώσεις 

επιφανειών σκυροδέµατος  

Κωδικός Αναθεώρησης Υ∆Ρ 6401 

Επαλείψεις/επιστρώσεις επιφανειών από σκυρόδεµα για την αποφυγή διαρροών και 

την προστασία της κατασκευής από την διείσδυση υγρασίας µε την εφαρµογή των 

Αρχών και Μεθόδων που καθορίζονται στο Πρότυπο ΕΛΟΤ ΕΝ 1504-9 (υδροφοβικός 

εµποτισµός, επιστρώσεις), µε χρήση υλικών κατά ΕΛΟΤ ΕΝ 1504-2 που φέρουν 

σήµανση CE. 

Στα υποάρθρα του παρόντος περιλαµβάνεται η προµήθεια των υλικών, ο επιµελής 

καθαρισµός της επιφανείας  του σκυροδέµατος από ρύπους και χαλαρά υλικά και η 

εφαρµογή των υλικών σύµφωνα µε τις οδηγίες του προµηθευτή. 

Τιµή ανά τετραγωνικό µέτρο (m2) περαιωµένης εργασίας 

10.10.02 Στεγανοποιητική επίστρωση επιφανειών σκυροδέµατος µε υλικά 

πολυουρεθανικής βάσεως 

ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ: ∆ΕΚΑ ΕΞΙ ΕΥΡΩ ΚΑΙ ΠΕΝΗΝΤΑ ΛΕΠΤΑ 

ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΩΣ: 16,50€ 

Α.Τ. 3 

ΚΑΤ’ ΑΠΟΚ. Επισκευή ρηγµατώσεων και εξωτερικών φθορών δεξαµενών 

Επισκευή µε ειδική εποξική ρητίνη τυχόν ρηγµατώσεων και εξωτερικών φθορών µε 

τσιµεντοκονίαµα για την συντήρηση δεξαµενών. 

Τιµή ανά τετραγωνικό µέτρο (m2) περαιωµένης εργασίας 

ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ: ΕΙΚΟΣΙ ∆ΥΟ ΕΥΡΩ  

ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΩΣ: 22,00€ 

 ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  

 

Α/Α ΕΡΓΑΣΙΕΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΤΙΜΟΛΟΓΙΟΥ 

ΜΟΝΑ∆Α 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑ∆ΑΣ 
∆ΑΠΑΝΗ 

ΑΔΑ: 6ΦΓΦΩΡΚ-7ΘΥ



1 

 

Επιχρίσµατα τριπτά 

ή πατητά µε 

τσιµεντοκονίαµα 

 

Σχετ. ΟΙΚ 

71.22 
τ.µ. 120,00 14,00 1.680,00 

2 

 

Στεγανοποιητικές 

επαλείψεις και 

επιστρώσεις 

επιφανειών 

σκυροδέµατος 

 

Σχετ. ΟΙΚ 

71.22 
τ.µ. 97,00 16,50 1.600,50 

3 

 

Επισκευή 

ρηγµατώσεων και 

εξωτερικών φθορών 

δεξαµενών 

 

ΚΑΤ’ ΑΠΟΚ τ.µ. 35,00 22,00 770,00 

       

     

 

ΑΘΡΟΙΣΜΑ 
4.050,50 

     

 

ΦΠΑ 23% 
931,62 

     

 

ΣΥΝΟΛΟ 
4.982,12 

  

 ΛΟΙΠΑ ΘΕΜΑΤΑ 

α) Η συγκρότηση των συνεργείων υλοποίησης της εργασίας γίνεται µε αποκλειστική 

ευθύνη του αναδόχου, ο οποίος είναι ο µόνος υπεύθυνος κι υπόλογος έναντι του 

∆ήµου για την εν γένει έντεχνη κι εµπρόθεσµη εκτέλεση της εργασίας.  

β) Η χρονική διάρκεια εκτέλεσης των εργασιών, το αντικείµενο της οποίας 

ΑΔΑ: 6ΦΓΦΩΡΚ-7ΘΥ



περιγράφεται αναλυτικά παραπάνω, είναι ένας (1) µήνας και αρχίζει από την 

ηµεροµηνία υπογραφής της σχετικής Σύµβασης και ανάρτησή της στο ΚΗΜ∆ΗΣ. 

γ) Τυχόν νέα υλικά τα οποία θα χρησιµοποιηθούν για τις εργασίες, πέραν αυτών που 

απαιτούνται για την αποκατάσταση διαρρεόντων δικτύων κι αναφέρονται στο 

Περιγραφικό Τιµολόγιο, θα πληρώνονται απολογιστικά. 

 

δ) Προληπτικά µέτρα ασφαλείας-ευθύνες αναδόχου. 

Ο ανάδοχος υποχρεούται να φροντίζει για την τήρηση της τάξης και καθαριότητας στο 

εργοτάξιό του ,για την έκδοση ενδεχόµενα απαιτουµένων αστυνοµικών αδειών 

εργασίας καθώς και για τη συµµόρφωσή του προς τις ισχύουσες κάθε φορά 

αστυνοµικές διατάξεις και εργατικούς νόµους , τις συλλογικές συµβάσεις, τις 

Κοινωνικές Ασφαλίσεις κλπ. Ο ανάδοχος πρέπει να παίρνει όλα τα απαιτούµενα µέτρα 

προφύλαξης των υλικών που χρησιµοποιούνται, των µηχανηµάτων ,των µεταφορικών 

µέσων ως και ασφαλείας του εν γένει εργατοτεχνικού προσωπικού ,των 

επιβλεποµένων και παντός τρίτου, τους ισχύοντες νόµους και διατάξεις µονοµερώς 

κάθε ευθύνη για οποιαδήποτε από την µη καλή εφαρµογή τους και συνέπεια. 

Κατά την εκτέλεση των εργασιών θα ληφθούν από τον εργολάβο όλα τα αναγκαία 

µέτρα για αποφυγή ατυχήµατος στους εργαζοµένους ή διαβάτες και οποιαδήποτε 

βλάβη στις εγκαταστάσεις κοινής ωφέλειας ,υπονόµους ως και τις παρακείµενες 

οικοδοµές. 

Οποιαδήποτε τέτοια ζηµιά θα βαρύνει αποκλειστικά τον εργολάβο, η δε επανόρθωση 

θα γίνει σε βάρος και για λογαριασµό του.  

 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος πρότεινε την απευθείας ανάθεση εκτέλεσης του έργου:  

«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ ΣΕ ΔΕΞΑΜΕΝΕΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΣΤΗ ΔΕ ΖΑΓΟΡΑΣ’» προϋπολογισμού 

–ΚΑ 25.7331.21- 4.982,12€ στον ‘ΚΑΛΑΝΤΖΗ ΑΝΤΩΝΙΟ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ’ µε 

Αριθµό Μητρώου 1899-30/06/2014, ΑΦΜ 120439720, ∆.Ο.Υ. ΒΟΛΟΥ,  Νοµική 

Μορφή: Ατοµική Επιχείρηση, ∆/νση: Πηνελόπης 2, ταχ. Κωδ. 38222,  Λήξη 

πτυχίου 01/08/2017, Αριθµ. ΜΕΕΠ 26568, κατηγορίες Ο∆ΟΠΟΙΙΑ Α1, 

ΟΙΚΟ∆ΟΜΙΚΑ Α2, Υ∆ΡΑΥΛΙΚΑ Α1, ΛΙΜΕΝΙΚΑ Α1, ΒΙΟΜΗΧΑΝΙKΑ – 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΑ Α2, και κάλεσε τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής να αποφασίσουν 

σχετικά. 

Η Οικονοµική επιτροπή έχοντας υπόψη την εισήγηση του Προέδρου, τις διατάξεις 

του άρθρου 72, παρ 1 του Ν.3852/2010  του άρθρου 15, παρ 1 του Π.∆ 171/1981 του 

ΑΔΑ: 6ΦΓΦΩΡΚ-7ΘΥ



άρθρου 21 παρ 9 του Ν.3731/2008  των άρθρων 3 παρ γ και 28 παρ 1 περ ε του Ν 

3669/08 και έπειτα από διαλογική συζήτηση  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α. Αναθέτει την εκτέλεση του έργου: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ ΣΕ ΔΕΞΑΜΕΝΕΣ 

ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΣΤΗ ΔΕ ΖΑΓΟΡΑΣ’» προϋπολογισμού –ΚΑ 25.7331.21- 4.982,12€ στον 

‘ΚΑΛΑΝΤΖΗ ΑΝΤΩΝΙΟ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ’ µε Αριθµό Μητρώου 1899-

30/06/2014, ΑΦΜ 120439720, ∆.Ο.Υ. ΒΟΛΟΥ,  Νοµική Μορφή: Ατοµική 

Επιχείρηση, ∆/νση: Πηνελόπης 2, ταχ. Κωδ. 38222,  Λήξη πτυχίου 01/08/2017, 

Αριθµ. ΜΕΕΠ 26568, κατηγορίες Ο∆ΟΠΟΙΙΑ Α1, ΟΙΚΟ∆ΟΜΙΚΑ Α2, 

Υ∆ΡΑΥΛΙΚΑ Α1, ΛΙΜΕΝΙΚΑ Α1, ΒΙΟΜΗΧΑΝΙKΑ – ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΑ Α2, 

Β.  Εξουσιοδοτείται ο Δήμαρχος για την υπογραφή του σχετικού συμφωνητικού. 

Εξουσιοδοτείται ο ∆ήµαρχος για την υπογραφή του σχετικού συµφωνητικού. 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό  45/2016 

.Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

Ο πρόεδρος                                                                          Τα µέλη 

(υπογραφή)                                                                        (υπογραφές) 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

& 

∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΖΑΓΟΡΑΣ – ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ 

 

ΚΟΥΤΣΑΦΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

 

ΑΔΑ: 6ΦΓΦΩΡΚ-7ΘΥ


		2016-03-29T12:05:41+0300
	Athens




